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M.C 

Doctor(a) 

JUZGADO TERCERO PROMISCUO MUNICIPAL 

CHINCHINA-CALDAS  

 
REFERENCIA:           PROCESO EJECUTIVO 

DEMANDANTE:     BANCO BOGOTA 

             DEMANDADO:                        JOAN ANDRES RIAÑO GONZALEZ  
             RADICADO:                     2018-168 

             ASUNTO:                       ACTUALIZACION DE LIQUIDACION DE  CREDITO 

 

JUAN CARLOS ZAPATA GONZÁLEZ, mayor de edad, vecino de Pereira - Risaralda, identificado como aparece 

al pie de mi firma, Abogado  titulado e inscrito y en ejercicio de la profesión, obrando en mi condición de apoderado 

judicial de la entidad  BANCO BOGOTA Sociedad Comercial Anónima de carácter privado, entidad sometida al 

control y vigilancia por parte de la Superintendencia Financiera de Colombia, de conformidad con el poder que me 

fuera conferido para tal fin, por medio del presente escrito, me permito aportar la liquidación del crédito 

según lo dispuesto en el mandamiento de pago y la sentencia, se según lo dispuesto en el articulo 446 del 

Código General del Proceso, así : 

 

PAGARE No………355550814 

CUOTA 
CUOTAS 

CAPITAL 

 INTERES 

CORRIENTE 

TASA DE 

MORA 

INTERESES DE 

MORA 

DIAS EN 

MORA 
RESULTADO 

dic-17 $ 137.426  $ 171.549  2,28613863 $ 156.773  1497 $ 465.748  

ene-18 $ 139.817  $ 169.158  2,27833678 $ 158.957  1497 $ 467.932  

feb-18 $ 142.250  $ 166.725  2,309505 $ 163.935  1497 $ 472.910  

mar-18 $ 144.725  $ 164.250  2,27703583 $ 164.442  1497 $ 473.417  

abr-18 $ 147.243  $ 161.732  2,25749978 $ 165.868  1497 $ 474.843  

may-18 $ 149.805  $ 159.170  2,25358764 $ 168.462  1497 $ 477.437  

jun-18 $ 152.412  $ 156.563  2,23792259 $ 170.202  1497 $ 479.177  

jul-18 $ 155.064  $ 153.911  2,21372046 $ 171.291  1497 $ 480.266  

ago-18 $ 157.762  $ 151.213  2,20454643 $ 173.549  1497 $ 482.524  

sep-18 $ 160.507  $ 148.168  2,19208146 $ 175.570  1497 $ 484.245  

TOTAL       $ 1.804.151  
 

 
CAPITAL INSOLUTO…. $ 8.357.795 
 

RESO VIGENCIA 
INTERES 
ANUAL 

 
INTERES MORA 

 
CAPITAL 
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 DESDE HASTA 

BANCARI
O 

CORRIEN

TE ANUAL MENSUAL  Días LIQUIDACION 

685 29-ago-20 31-ago-20 18,29 27,44 2,0408 $8.357.795 3  $           16.823,33  

769 01-sep-20 30-sep-20 18,35 27,53 2,0469 $8.357.795 30  $         168.728,23  

869 01-oct-20 31-oct-20 18,09 27,14 2,0208 $8.357.795 31  $         172.134,11  

947 01-nov-20 30-nov-20 17,84 26,76 1,9957 $8.357.795 30  $         164.511,43  

850 01-dic-20 31-dic-20 17,46 26,19 1,9574 $8.357.795 31  $         166.732,79  

1215 01-ene-21 31-ene-21 17,32 25,98 1,9432 $8.357.795 31  $         165.527,46  

64 01-feb-21 28-feb-21 17,54 26,31 1,9655 $8.357.795 28  $         151.218,71  

161 01-mar-21 31-mar-21 17,41 26,12 1,9523 $8.357.795 31  $         166.302,52  

305 01-abr-21 30-abr-21 17,31 25,97 1,9422 $8.357.795 30  $         160.104,48  

407 01-may-21 31-may-21 17,22 25,83 1,9331 $8.357.795 31  $         164.665,38  

509 01-jun-21 30-jun-21 17,21 25,82 1,9321 $8.357.795 30  $         159.270,12  

622 01-jul-21 31-jul-21 17,18 25,77 1,9291 $8.357.795 31  $         164.320,29  

804 01-ago-21 31-ago-21 17,24 25,86 1,9352 $8.357.795 31  $         164.837,87  

931 01-sep-21 30-sep-21 17,19 25,79 1,9301 $8.357.795 30  $         159.103,14  

1095 01-oct-21 31-oct-21 17,08 25,62 1,9189 $8.357.795 31  $         163.456,89  

1259 01-nov-21 30-nov-21 17,27 25,91 1,9382 $8.357.795 30  $         159.770,84  

1405 01-dic-21 31-dic-21 17,46 26,19 1,9574 $8.357.795 31  $         166.732,79  

1597 01-ene-22 17-ene-22 17,66 26,49 1,9776 $8.357.795 17  $           92.376,63  

INTERESES MORATORIOS  $      2.726.617,01  

 

PAGARE No….. 355550841 
 

CUOTA 
CUOTAS 

CAPITAL 

 INTERES 

CORRIENTE 

TASA DE 

MORA 

INTERESES DE 

MORA 

DIAS EN 

MORA 
RESULTADO 

dic-17 $ 0  $ 50.974  2,28613863 $ 0  1497 $ 50.974  

ene-18 $ 25.575  $ 50.374  2,27833678 $ 29.076  1497 $ 105.025  

feb-18 $ 26.189  $ 49.760  2,309505 $ 30.181  1497 $ 106.130  

mar-18 $ 26.817  $ 49.132  2,27703583 $ 30.471  1497 $ 106.420  

abr-18 $ 27.461  $ 48.488  2,25749978 $ 30.935  1497 $ 106.884  

may-18 $ 28.120  $ 47.829  2,25358764 $ 31.622  1497 $ 107.571  

jun-18 $ 28.795  $ 47.154  2,23792259 $ 32.156  1497 $ 108.105  

jul-18 $ 29.486  $ 46.463  2,21372046 $ 32.572  1497 $ 108.521  

ago-18 $ 30.193  $ 45.756  2,20454643 $ 33.214  1497 $ 109.163  

sep-18 $ 30.918  $ 45.031  2,19208146 $ 33.820  1497 $ 109.769  
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TOTAL       $ 419.148  
 
CAPITAL INSOLUTO…. $ 1.801.906 
 

RESO VIGENCIA 
INTERES 
ANUAL 

 

INTERES MORA 
 

CAPITAL 
  

 DESDE HASTA 

BANCARI
O 

CORRIEN
TE ANUAL MENSUAL  Días LIQUIDACION 

685 29-ago-20 31-ago-20 18,29 27,44 2,0408 $1.801.906 3  $            3.627,04  

769 01-sep-20 30-sep-20 18,35 27,53 2,0469 $1.801.906 30  $           36.377,11  

869 01-oct-20 31-oct-20 18,09 27,14 2,0208 $1.801.906 31  $           37.111,40  

947 01-nov-20 30-nov-20 17,84 26,76 1,9957 $1.801.906 30  $           35.467,98  

850 01-dic-20 31-dic-20 17,46 26,19 1,9574 $1.801.906 31  $           35.946,90  

1215 01-ene-21 31-ene-21 17,32 25,98 1,9432 $1.801.906 31  $           35.687,03  

64 01-feb-21 28-feb-21 17,54 26,31 1,9655 $1.801.906 28  $           32.602,13  

161 01-mar-21 31-mar-21 17,41 26,12 1,9523 $1.801.906 31  $           35.854,14  

305 01-abr-21 30-abr-21 17,31 25,97 1,9422 $1.801.906 30  $           34.517,86  

407 01-may-21 31-may-21 17,22 25,83 1,9331 $1.801.906 31  $           35.501,17  

509 01-jun-21 30-jun-21 17,21 25,82 1,9321 $1.801.906 30  $           34.337,98  

622 01-jul-21 31-jul-21 17,18 25,77 1,9291 $1.801.906 31  $           35.426,77  

804 01-ago-21 31-ago-21 17,24 25,86 1,9352 $1.801.906 31  $           35.538,36  

931 01-sep-21 30-sep-21 17,19 25,79 1,9301 $1.801.906 30  $           34.301,98  

1095 01-oct-21 31-oct-21 17,08 25,62 1,9189 $1.801.906 31  $           35.240,63  

1259 01-nov-21 30-nov-21 17,27 25,91 1,9382 $1.801.906 30  $           34.445,93  

1405 01-dic-21 31-dic-21 17,46 26,19 1,9574 $1.801.906 31  $           35.946,90  

1597 01-ene-22 17-ene-22 17,66 26,49 1,9776 $1.801.906 17  $           19.916,02  

INTERESES MORATORIOS  $         587.847,34  

ULTIMA LIQUIDACION APROBADA   $      58.661.094,38  

 
 

TOTAL LIQUIDACION……….$ 64.198.857,73 
 
 Me permito aportar liquidación la cual se realiza conforme al mandamiento y la sentencia, hasta el hoy 17 
DE ENERO 2022 que se liquidan intereses moratorios a la tasa legal permitida, tal como lo certifica la 
superintendencia financiera.  
 
Renuncio a términos de notificación y ejecutoria de auto favorable. 
 
Del Señor Juez, Atentamente,  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


